
公益法人
の場合

公益法人
の区分

国所管、
都道府県
所管の区
分

応札・応
募者数

国立三瓶青少年交流の家
ボイラー設備等運転管理業務

国立三瓶
青少年交
流の家

R6.12.1 ～ R7.9.30 役務提供

契約責任者
理事　伊藤　賢
名称
国立青少年教育振興機構
所在地
東京都渋谷区代々木神園町３番１号

R6.11.20
島根県出雲市塩冶有原町六丁目60番地
株式会社中央ビルサービス
代表取締役社長　高橋　ひとみ

一般競争入札を実施したが不落
に終わり、その後の応札業者
との協議でも予定価格の範囲内
の価格提示を受けることができな
かったため、施設運営に支障を
きたさないよう契約事務取扱規則
第30条第1項第5号により随意契
約を締結した。

同種の契約の予
定価格を類推さ
れるおそれがあ
るため、公表し
ていない。

5,423,550 - - - - - 単価契約

国立立山青少年自然の家
清掃業務　変更契約

国立立山
青少年自
然の家

R6.12.1 ～ R7.3.31 役務提供

契約責任者
理事　伊藤　賢
名称
国立青少年教育振興機構
所在地
東京都渋谷区代々木神園町３番１号

R6.11.27
富山県富山市三室荒屋５４１－６１
Ｇｒｏｗｉｎｓ
代表　　斉藤　祐介

当初契約において一般競争によ
り落札した業者と締結するもので
あり、競争を許さないことから、契
約事務取扱規則第30条第1項第
1号に該当するため。

同種の契約の予
定価格を類推さ
れるおそれがあ
るため、公表し
ていない。

15,350,682 - - - - -

令和６年度地方公共団体等における
地域ぐるみで「体験の風をおこそう」運動推進事業
ちばから体験の風をおこそう

国立青少
年教育振
興機構

R6.11.29 ～ R7.2.14 役務提供

契約責任者
理事　伊藤　賢
名称
国立青少年教育振興機構
所在地
東京都渋谷区代々木神園町３番１号

R6.11.29
千葉県君津市笹字片倉１６６１番１号
ちばから体験の風をおこそう実行委員会
実行委員長　庄司　達哉

最も効果の高い教育事業を実施
するため、公募・企画競争に係る
手続き等に関する標準マニュア
ルに従い、企画競争により契約
先の選定を行った。

同種の契約の予
定価格を類推さ
れるおそれがあ
るため、公表し
ていない。

1,429,000 - - - - - 企画競争

国立吉備青少年自然の家
清掃・警備業務　変更契約４

国立吉備
青少年自
然の家

R6.12.1 ～ R7.3.31 役務提供

契約責任者
理事　伊藤　賢
名称
国立青少年教育振興機構
所在地
東京都渋谷区代々木神園町３番１号

R6.11.29
大阪府大阪市福島区海老江５丁目４番８号
毎美エンジニアリング株式会社
代表取締役　植田　隆司

当初契約において一般競争によ
り落札した業者と締結するもので
あり、競争を許さないことから、契
約事務取扱規則第30条第1項第
1号に該当するため。

同種の契約の予
定価格を類推さ
れるおそれがあ
るため、公表し
ていない。

23,796,008 - - - - -

随意契約によることとした
業務方法書又は会計規程等の

根拠規定及び理由
予定価格 契約金額 落札率

再就職の
役員の数

備考

契約の公表基準に基づく随意契約に係る情報の公表（物品役務）

公共工事又は物品役務等の名称 場所 期間 契約種別
契約担当者等の氏名並びに

その所属する部局の名称及び所在地
契約を

締結した日
契約の相手方の商号又は名称及び住所

※公益法人の区分において、「公財」は「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。


